
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Gabinete da Reitoria 
 

P OR T AR I A  U F OB  N°  2 1 0 ,  D E  1 7  DE  OU TU BR O  D E  2 0 2 5  

 

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA 
BAHIA, nomeado pela Portaria UFOB nº 250, de 28 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da 
União, em 29 de setembro de 2023, seção 2, pág. 28, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º 
da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, resolve:  

 
Art. 1º Instituir a Comissão de Brigadistas de Incêndio da Reitoria da Universidade Federal 

do Oeste da Bahia, que terá como finalidade garantir a presença de servidores capacitados para atuar na 
prevenção e resposta a emergências nas dependências da Reitoria, Comissão a ser composta pelos 
servidores abaixo relacionados:  

   

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

   NOME SIAPE UNIDADE 

1 Marcelo dos Santos Figueiredo 3255809 PROEC 

2 Alvaro Jose Marques do Rego 1152245 PROEC 

3 Valdinei Morais de Araújo 3097434 PROGRAD 

4 Alan Thyago Jensen 3051775 PROPGP 

5 Aurizangela Oliveira de Sousa 3067714 PROPGP 

6 Ricardo Dias Cerqueira 1411653 PROGEP 

7 Etiene Bastos Rosa 3422753 PROGEP 

8 João Paulo Gonçalves Feitosa 1659186 PROAD 

9 Hugo Lima Gama 1151229 PROAD 

10 David Dutkievicz 1870822 PROTIC 

11 Rogério Márcio da Cruz Brandão 3114284 PROPLAN 

12 Odalício de Oliveira Alves 1571987 DGRC 

13 Isabela Sofia da Silva de Santana 1155326 DISAU 

14 Thiago Margutti 3309792 DIRCOM 

15 Andreia Oliveira Silva 1210461 AUDIN 

16 Roanny Nasareth Silva Leite 1000074 AUDIN 

17 Valter Bastos Cunha Filho 1662875 PROPLAN 


		2025-10-17T18:02:51-0300




